Российская Федерация

        Администрация
    сельского поселения
         Красная Горка

муниципального района
      Кинель-Черкасский
     Самарской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 14.07. 2022 г. № 49
О подготовке проекта изменений в Генеральный план

сельского поселения Красная Горка муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области

В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красная Горка муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области, постановляю:

1. Подготовить проект изменений в Генеральный план сельского поселения Красная Горка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Красная Горка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области 26.11.2013 №18-1 (далее – проект изменений в Генеральный план), в части изменения функционального зонирования территории, указанной в Схеме территории для разработки изменений в генеральный план (Приложение № 1 к настоящему постановлению), на функциональную зону «Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур».
2. Предложения заинтересованных лиц, связанные с корректировкой генерального плана сельского поселения Красная Горка по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются в срок до «25» июля 2022 года по адресу: 446326 Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Красная горка, ул. Молодогвардейская, д.37.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские ведомости» и на официальном сайте администрации поселения по адресу http://gorka.kinel-cherkassy.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красная Горка                                        А.С. Левкин

[image: image1.jpg]MpunoxeHue Net
K MOCTAHOBMEHUIO aAMUHUCTPALIMU CENbCKOro noceneHuss KpacHas Mopka
MyHULMNanbHOro panoHa Kunenb-Yepkacckun Camapckon obnacrtu

Ne or" "

Cxema TeppuTOpUM ANA pa3pabOTKU U3SMEHEeHU B reHeparnbHbIf NaH

cenbckoro nocenenusa KpacHas N'opka myHuuunanbHoro panoHa Kuvenb-YHepkacckuin Camapckon obnactm

X \
o 4/(\ CemMeHOBKa

YcnoBHble 0603HaYEeHUS:

- Tepputopua ans paspaboTku N3MEHEHWI

emmm ¢ [ DaHMLA CENBCKOrO NOCENEHNA

t oo mmm [DAHMLA HACENEHHOIO MyHKTA

Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Красная Горка
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области
от 14.07.2022года № 49
Порядок и сроки проведения работ
по подготовке проекта изменений в генеральный план сельского поселения Крансая Горка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1.
	Разработка проекта изменений в генеральный план
	Администрация сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – Администрация поселения)
	Не позднее 2 месяцев со дня опубликования настоящего Постановления

	2.
	Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в правила, подготовка мотивированных ответов о возможности (невозможности) их учета, направление указанных предложений в Администрацию поселения
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – Комиссия)
	Не позднее 10 дней со дня представления предложений заинтересованных лиц в Комиссию

	3.
	Рассмотрение разработанного проекта о внесении изменений в правила, внесение предложений и замечаний по проекту, направление проекта правил в Администрацию поселения
	Комиссия
	В срок не позднее 10 дней со дня получения проекта правил

	4.
	Проверка проекта о внесении изменений в правила на соответствие требованиям пункта 9 статьи 31 ГрК РФ, принятие решения о направлении проекта на публичные слушания или на доработку
	Администрация поселения
	В срок не позднее 10 дней со дня получения проекта правил

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Глава сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – Глава поселения)
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта

	6.
	Опубликование проекта о внесении изменений в правила, решения о проведении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов

сельского поселения Александровка
	Глава поселения
	С учетом периодичности выпуска газеты

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила
	Комиссия
	не более 1 (одного) месяца
в соответствии с ФЗ
от 14.03.2022 № 58-ФЗ части 2 статьи 7

	8.
	Доработка проекта о внесении изменений в правила с учетом результатов публичных слушаний, направление проекта о внесении изменений в правила Главе поселения
	Комиссия, Администрация поселения
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в правила

	9.
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в правила в Собрание представителей сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – Собрание представителей поселения) или об отклонении соответствующего проекта и направлении его на доработку
	Глава поселения
	В течение 10 дней со дня предоставления проекта о внесении изменений в правила

	10.
	Опубликование проекта о внесении изменений в правила после утверждения Собранием представителей поселения в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов сельского поселения Александровка
	Глава поселения
	В течение 10 дней со дня утверждения проекта изменений в правила